[image: LogoPCRS_Compacto]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
POLÍCIA CIVIL
ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL
DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL DE SELEÇÃO INTERNA Nº 06/2019

PROCESSO DE SELEÇÃO INTERNA PARA PILOTO DE HELICÓPTERO
DA DIVISÃO DE APOIO AÉREO DA POLICIA CIVIL

PRORROGAÇÃO DOS PRAZOS PARA RECURSOS

A Diretora-Geral da Academia de Polícia Civil do Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 134, parágrafo único, da Constituição Estadual, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, o que segue:

Em razão de problemas técnicos, o edital n. 05 -  RESULTADO DOS RECURSOS DA PROVA DE TÍTULOS - RESULTADO DA ENTREVISTA - CLASSIFICAÇÃO FINAL  foi disponibilizado no site da Polícia apenas no dia 17 de junho. Portanto, fica prorrogado o prazo para recursos do resultado da entrevista e da classificação final até o dia 21 de junho de 2019.

Academia de Polícia Civil, Porto Alegre, 19 de junho de 2019.

[bookmark: _Hlk500198553]Elisangela Melo Reghelin,
Delegada de Polícia,
Diretora-Geral da ACADEPOL.

Daniela Ruschel Malvasio,
Delegada de Polícia,
Diretora da DRS/ACADEPOL.

image1.jpeg